



Artikelnummer: 04 545

## **Produktdatenblatt**

**Artikelnummer:** 0951

**Verkehrsbezeichnung:** Fruchtgummi-Pizza "Schneemann"

**Name / Firma und die Anschrift des Herstellers:** Konfektioniert von enduko Genuss GmbH,  
Industriestraße 2, 94051 Hauzenberg / Jahrdorf

**Ursprungsland der Fruchtgummis:** Belgien, Spanien und Deutschland

**Zutaten:**

## Fruchtgummi Pizza Schneemann 19 cm Durchmesser

### Eierpunsch Elche Fruchtgummi

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Wasser, Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Farbstoff: Lutein, Überzugsmittel: Öl pflanzlich/Carnaubawachs.

### Schneemann Marshmallow

Zutaten: Glukose- und Fruktosesirup, Zucker, Wasser, Gelatine, Maisstärke, Aroma, Farbstoff: Kurkumin, Betanin, Patentblau V

### Glühweinsterne Fruchtgummi

Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, färbende Lebensmittel (Schwarze Johannisbeere, Karotte), Aroma, Palmkernöl, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.

### Balla Stixx Saurer Apfel

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, **Weizenmehl**, Wasser, **Weizenstärke**, Palmfett, Säuerungsmittel: Citronensäure, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Gelatine, Aroma, Farbstoffe: Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylline, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.

### Primavera Erdbeeren

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoffe: Echtes Karmin, Pflanzliche Carotine, Kurkumin, Aroma.

Kühl und trocken lagern! Hergestellt in Deutschland

Durchschnittliche  
Nährwertangaben je 100 g

Brennwert	1385,61 kJ
	328,01 kcal
Fett	0,24 g
davon ges.	
Fettsäure	0,15 g
Kohlenhydrate	76,76 g
davon Zucker	64,60 g
Eiweiß	5,31 g
Salz	0,13 g

Mindestens haltbar  
bis: siehe Etikett

Hergestellt in Deutschland  
enduko Genuss GmbH  
Industriestraße 2  
94051 Hauzenberg  
www.enduko.de

Inhalt  
270 g e



Allergene / Unverträglichkeiten: Balla Stixx Saurer Apfel enthält **Weizenmehl**, **Weizenkleie**

Hinweise zur Lagerung: kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.

Nettofüllmenge: e 270 g

Nährwertdeklaration: siehe Etikett

**enduko Genuss GmbH**

Industriestraße 2

94051 Hauzenberg

Tel.: 08586 977887-0

Fax: 08586 977887-1

info@enduko.de

[www.enduko.de](http://www.enduko.de)